
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2025 № 1158

Об изменении наименования
муниципального учреждения дополнительного образования
«Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04
декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О
молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 12
января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании
постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 01
октября 2025 года № 789 «О реорганизации муниципальных учреждений» (в
редакции постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
района от 27 ноября 2025 года № 1067), руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование муниципального учреждения дополнительного
образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа» на
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Гаврилов-
Ямского муниципального округа «Спортивная школа. Молодежный центр».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Гаврилов-Ямского муниципального округа «Спортивная школа.
Молодежный центр» (Приложение).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Гаврилов-Ямского муниципального округа «Спортивная школа.
Молодежный центр» Селиванову Александру Владимировичу провести
регистрацию Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Гаврилов-Ямского муниципального округа «Спортивная школа.
Молодежный центр» в соответствии с действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
кластера социального развития Администрации муниципального района Л.Ю.
Сорокину.

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117217;fld=134

